2024 年 12 月 31 日金额：

项目 一年以内 一到三年
三年以上或无固定

期限
合计

金融资产

货币资金 680,015,557.43   680,015,557.43

应收票据 3,744,887.85   3,744,887.85

应收账款 2,123,796,855.50   2,123,796,855.50

其他应收款 10,050,364.66   24,239,132.24 34,289,496.90

一年内到期的非流动资产 14,421,515.29 - - 14,421,515.29

其中：一年内到期的长期应收款 14,421,515.29   14,421,515.29

长期应收款   10,727,447.65 2,518,955.88 13,246,403.53

其他非流动金融资产   223,101,891.26 223,101,891.26

其他权益工具投资   183,229,893.75 183,229,893.75

金融负债   -

短期借款 460,311,025.41   460,311,025.41

应付账款 321,835,606.36   321,835,606.36

其他应付款 70,673,083.39 57,372,289.20 5,197,639.12 133,243,011.71

一年内到期的非流动负债 35,010,944.09 - - 35,010,944.09

其中：一年内到期的长期借款 28,000,000.00   28,000,000.00

   一年内到期的租赁负债 7,010,944.09   7,010,944.09

长期借款   60,530,000.00 339,870,000.00 400,400,000.00

租赁负债   5,351,648.72 200,433.23 5,552,081.95

（2）敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内

容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

1）外汇风险敏感性分析

下表为外汇风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，本集团于 2024 年 12 月 31 日人民币对外币变动

使人民币升值/贬值将对利润总额和股东权益产生的影响，此影响按资产负债表日即期汇率折算为人民币列示。本公司认

为，公司面临的汇率风险整体可控：

項目 汇率变动
2024 年度

对利润总额的影响 对股东权益的影响

各外币 对人民币升值 1% 1,231,732.21 1,020,161.29

各外币 对人民币贬值 1% -1,231,732.21 -1,020,161.29

2）利率风险敏感性分析

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，本集团于 2024 年 12 月 31 日市场利率可能发生

江苏润和软件股份有限公司 2024 年度财务报告

131

的合理变动对当期损益和股东权益的影响如下。本公司认为，公司面临的利率风险整体可控：

项目 利率变动
2024 年度

对利润总额的影响 对股东权益的影响

银行借款 利率增加 1% -317,716.84 -254,836.27

银行借款 利率下降 1% 317,716.84 254,836.27

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

单位：元

项目
与被套期项目以及套

期工具相关账面价值

已确认的被套期项目

账面价值中所包含的

被套期项目累计公允

价值套期调整

套期有效性和套期无

效部分来源

套期会计对公司的财

务报表相关影响

套期风险类型

套期类别

其他说明

（3） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 不适用

3、金融资产

（1） 转移方式分类

适用 □不适用

单位：元

转移方式 已转移金融资产性质 已转移金融资产金额 终止确认情况
终止确认情况的判断

依据

票据背书 应收款项融资 36,800.00 终止确认

高信用银行承兑汇票

背书可终止确认，已

经转移了其几乎所有

的风险和报酬，终止

确认

合计

36,800.00

江苏润和软件股份有限公司 2024 年度财务报告

132

（2） 因转移而终止确认的金融资产

适用 □不适用

单位：元

项目 金融资产转移的方式 终止确认的金融资产金额
与终止确认相关的利得或损

失

应收款项融资 背书 36,800.00

合计